
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №35» 
КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З
від 05.09.2023 № /V  -к/тр

Про атестацію педагогічних працівників 
у 2023-2024 навчальному році

Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 9 вересня 2022 року 
№805 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за № 
1649/38985, наказу департаменту з гуманітарних питань міської ради від 14.09.2023 
№ бОод «Про організацію та проведення атестації педагогічних працівників 
закладів освіти, інших закладів та установ міста у 2023/2024 навчальному році», з 
метою всебічного та комплексного оцінювання педагогічної діяльності педагогічних 
працівників 
НАКАЗУЮ :
1. Здійснити атестацію педагогічних працівників з 20 до 01 квітня 2024 року.
2. Затвердити склад атестаційної комісії І рівня:
Бичко С. І. - голова атестаційної комісії, директор ліцею;
Сівачук А.Л. - заступник голови атестаційної комісії, голова ППО;
Мостіпан В.В. - секретар, заступник директора з НВР;
Члени комісії:
Бойкова Н.В. - заступник директора з НВР;
Крилова Ю.С. - голова фокус-групи вчителів природничо-математичного циклу; 
Тритяк Н.А..- голова фокус-групи вчителів початкової школи.
Мартиненко Н.А. - голова фокус групи вчителів суспільно-гуманітарного циклу
3. Затвердити заходи по проведенню атестації педагогічних працівників в 2023 році 
(додаток 1).
4. Затвердити графік засідань атестаційної комісії І рівня (додаток 2).

5. Секретарю атестаційної комісії Мостіпан В.В.:

5.1. Подати у термін до 10 жовтня 2023 року до атестаційної комісії II рівня списки 
педагогічних працівників, щодо яких буде прийнято рішення атестаційної комісії II 
рівня, із зазначенням строків проходження кваліфікації.
5.2. Забезпечити в термін до 06 жовтня 2023 року цифровізацію атестаційного
процесу за допомогою цифрового за стосунку «Єдина атестаційна система», 
заповнення електронної бази даних на педагогічних працівників, щодо яких буде 
прийнято рішення атестаційної комісії II рівня. ,
5.3. Здійснити атестацію осіб з вищою педагогічною освітою або іншою вищою 
освітою, прийнятих на посади педагогічних працівників за спеціальностями, фахівці 
з яких не готувалися або підготовлені у недостатній кількості закладами вищої 
освіти, за умови проходження ними підвищення кваліфікації в обсязі не менше 150



годин на п’ять років, як таких, що мають відповідну освіту (на виконання п.3.26 
Типового положення)
5.4. Ознайомити педагогічних працівників, що атестуються, з графіком засідань 
атестаційної комісії під розпис

до 14.10.2023
5.5. Надати атестаційній комісії II рівня, після проведення підсумкового засідання, 
атестаційні листи у 2-х примірниках та характеристику в 1 примірнику педагогічних 
працівників, щодо яких буде прийматися рішення атестаційною комісією II рівня.

5.6. Передбачити обов’язкове проходження педагогічними працівниками курсів 
підвищення кваліфікації

постійно
5.7 Після проведення атестації у тижневий термін протоколи засідань 
атестаційних комісій оформити належним чином (пронумерувати, 
прошнурувати, підписати керівником навчального закладу, скріпити 
печаткою) та забезпечити їх зберігання.
5.8. Видати протягом 5 днів після засідання підсумковий наказ за результатами 
атестації
5.9. Своєчасно оформити, видати атестаційні листи особам, які атестовані, та 
ознайомити їх з відповідним наказом за результатами атестації
6. Атестаційній комісії:
6.1. Здійснити вивчення педагогічної діяльності педагогічних працівників, які 
атестуються в 2023-2024 н.р. та якісну підготовку атестаційних матеріалів

до 13 березня 2024 р.
6.2. Забезпечити дотримання основних принципів атестації: всебічності,
систематичності, колегіальності, доступності, гласності, об’єктивності, 'морального 
заохочення

упродовж 2023-2024 н.р.
7. Організацію виконання даного наказу доручити заступнику директора з НВР 
Мостіпан В.В., контроль залишаю за собою.

Директор І Світлана БИЧКО

і


